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N€ bazd t€ paragrafit 6 te nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publlik t6 Republik€s
s€ .Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. t04ll-237,ligSin Nr. 05/L-0r58 dhe ligjin Nr.
05lL-092 si dhe nenit 63 paragrafi 63.1.1 pika (b) t€ Itregullores Nr. 00212024 pdr plotesimin dhe
ndryshimin e Rregullores nr. 00112022 per Prokurimin Publik lidhur me k0rkes€,n p0r rishqyrtim
t0 datds 03.06.2025 t€ paraqitur nga Operatori Ekonomik MEDPLUS SH.P.K. nga Frishtina, bie
kete :

Vnxnrnn

I
Refuzohet si e pa bazuar k€rkesa p€r rishqyrtim e Operatorit Ekonomik MEDPLUS SH.P.K.
nga Prishtina e parashtruar ne m0nyr€ elektronike p€rmes platformds sd prokurimit me dat6n
03.06.2025 per aktivitetin e prokurimit me num€r: 626-25-4792-1-3-6 dhe nr. t€ brendsh€m:
626-25.005.1-3-6 ME titUII: OOF'URNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MIIDICINAL PfrR
LABORATOR Tf QKMF',-s NE MAMUSHIi"

II
Anulohet njoftimi pdr pezullim t€ procedur€s sE prol<urimit i dat€s 04.06.2025 pas paraqitjes s€

kerkes€s per rishqyrtim.

ilI
Ky vendim hyn nd fuqi menj0here pas nenshkrimit te tij.

ARSYETIM

Operatori ekonomik MEDPLUS SH.P.K. nga Prishtina me dat€ 03.06.2025 p5rmes platfcrrmes
elektronike, ka paraqitur kdrkes0 p€r rishqyrtim td vendimit p€r njoftimin e kontrates p6r
procedur€n e prokurimit me titull dhe nr. te prokurimit t€ lartcekur.

Si autoritet kontraktues pas pranimit t0 k€rkes0s pOr rishqyrtim, kemi b€re pezullimin e k€saj
procedure dhe brenda afatit ligjor me kujdes t€ shtuar, kemi shqyrtuar te gfiitha pretendimet
ankimore td paraqitura ne kerkesdn pdr rishqyrtim t€ vendimit.

N€ pretendimet e O.E. tisht€ cekur se jand b€re shkelje t€ neneve 1; 6; 8; 27 dhe 28 t6 LPP-s si
dhe neni 5; 17 dhe 26 td Rregullores nr. 00112022 p€r Prokurim Publik. Konsiderrrjme qd te gjitha
ketrc pretendime te shkeljes s€ LPP-s jan6 td pa baza p* arsyet e cekura n€ vijim.

Qrkrg - Dales': - lzlazna. 0utgoing



Ne nuk kemi b€r€ shkelje t€ asnj€r€s dispozit€ te lartcekur nga Operatori Ekonomik sepse nuk
kerni favorizuar dhe nuk kemi diskriminuar asnj€ operator ekonomik. Ne kemi perdorur
proceduren e kuotimit t€ gmimit sipas LPP-s e cilla esht0 procedur€ transpar:ente dhe 1uk e
diskriminon asnje O.E. pasi qE jand vendosur k0rkesat n€ pcrshtatje me legjislacionin e
prokurimit.

NC baz€ te k€rkes€s per rishqyrtim, verejtem q€ pretendimet kryesore jane per a.rtikujt e k€rkuar
nd dosje td tenderit dhe njoftimin p€r kontratd per kete procedur€ td prokurimit t€ publikuar nne dt.
02,06.2025. Duke pasur parasysh qe procedura e prokurimit me titull "Furnizimi me material
shprsn2uss per laborator dhe material shpenzues dentar me nr. prokurimit: 626-24..5207-I-2-l,nuk
ka mundur q€ t€ p€rfundoj p€r shkak te ankesave dher kthimit ne rivleresim t€ tenderit p€r her€ t0
katOrt e cila ka marr€ nje kohe mbi nje (1) vjegare clhe ende nuk dsht€ pdrfun<luar procedura e
prokurimit ne {ale, €sht0 paraqitur nevoja urgjente qe te furnizohemi me material shpenzues per
laborator pasi qE laboratori ni! QKMF td Mamush€s pa keto materiale nuk mund t'i kryej
sh€rbimet. Rrjedhimisht qytetar€t kan6 mbetur pa marrjen e sh€rbimeve.

Sa i p€rket procedures me nr. td prokurimit: 626-24-5207-I-2-I ne ne verLdimin e dates
29.07 .2024 pdr anulim t0 procedur€s kemi sqaruar se procedura nE fial0 dsht€ anuluar per shkak te
gaLrimeve ne specifika teknike dhe pdrqindjes se dh€nLd n€ para-mas€ nga njdsia kerkuese per: disa
poz:icione td caktuara. Gjithashtu gjatd shqyrtimit te kdrkes€s se O.E. pdr rishqyrtim, kemi
shpjeguar qe njdsia e k€rkesds gabimisht ka derguar specifikat teknike p€r pajisjet t6 cilat .ian6
hequr nga perdorimi.

AnrCaj produktet n0 pozicionet e kdrkuara ne procedur€n e prokurimi me nr. 626-25-4792-l-3-6
nuk jand tii njdjta me produktet e k0rkuara n0 procerJurdn qe eshte nd rivlerdsirn pasi qd ne me
kdtiS procedurd jemi duke k€rkuar qd td lidhim nje kontrate per njd furnizim nre materiale p€r
pajisjet ekzistuese e pdr t€ cilat kemi nevojti urgjente.

Pra nuk qdndron pretendimi i O.E. q€ ne dosje te tenderit, jan€ ndryshuar paksa emertimet apo
doz:a e disa produkteve ne krahasim me produktet qd jan€ pjese e tenderit ku ldnda esht€ kthyer n0
rivleresim me vendim tE OSHP-se, dhe nuk qendron pretendimi qe €shte konfirmuar se ne e kemi
anuluar pa baze ligjore tenderin p6rkatds pasi qd ankesa e O.E. dshte aprovuar si pjeserisht e
bazuar dhe l6nda €shtd kthyer nd rivler€sim per td hulumtuar tregun n€ lidhje me gmimet jo
normalisht tE ul€ta td paraqitura nga O.E. ankues.

Ne si AK nuk kemi b€rd kurrfar€ veprime kund€rliigjore, tendencioze dhe diskriminuese ndaj
konnpanise ankuese por qdllimi i AK-s eshte qe t€ furnizohemi me materialin e domosdosh€rn per
t'i ofruar qytetar6ve sh€rbimin p€r kryerjen e analizarrc pate cilin QKMF ne Marnush€ nuk do t0
mund t'i kryej sh€rbimet.

P€r shkak td nevojave urgjente ne kemi mundur q€ t€ zhvillojm€ njd procedurti pa publikim t6
kontrat€s, mirepo p6r te qen€ transparent dhe p€r t'ia mund€suar konkurrimin secilit O.E. dhe p€r
ta kryer furnizimin vetdm me materiale t€ cilat nevojiten urgient, kemi zgjedhur q€ t6 iniciojme
k€tij procedur0 pdr kuotim td gmimit vet€m pdr nj€ furnizim dhe jo kontratd korniz€ p6r disa vite,
ndersa procedura tjet€r e cila dshtd n€ rivler€sim sipas vendimit t€ OSHP-s do t6 vazhdoj pa.si qe

nga OSHP Oshte k€rkuar qe t€ behet hulumtim i tregut nd lidhje me gmimet e olruara nga ilna e

O.Fi. ankues.



Duhet t€ theksojme q€ kjo procedurd nuk do td ndikojd n€ vendimin e AK-s p€r procedurdn tjetdr
sipas pretendimit t0 O.E. pasi q6 ne si AK nuk kemi p€r q6llim diskriminimin e askujt dhe per
kiltii qtillim kemi publikuar njoftimin e kontrat€s n€ mdnyrd qd t€ jetil nji! konkurrence e hapuin€
t€ cil€n pa kurrfar0 problemi mund te marr€ pjesti edhe O.E. ankues.

Pas pranimit te kerkesds per rishqyrtim zyrae prokurimit ka k€rkuar sqarim nga njesia k€rkuese
n€ lidhje me artikujt e k0rkuar dhe tii njejtit kan€ konfirmuar q€ artikujt ne kete procedure t6
prokrurimit nuk jan€ te nj0jtii me artikujt n0 procedur€n e prokurimit me nr. 62(i-24-5207-l-2-l
sikur pretendon O.E. ankues pasi q€ edhe pajisjet qd ptlrdordn tani n0 QKMF nuk jan€ tit nj€jta.

Anclajo

Duke u bazuar n€ atd q€ u tha m€ lart€ u vendos si nd dispozitiv tE k0tij vendimi.

Marnush€, me dt 05.06.2025

K0shillti juridike: Kund0r k€tij vendimi pala e pak€naqur

Organit Shqyrtues t0 Prokurimit (OSHP) brenda afatit prej

l€shuar nsa Autoriteti Kontraktues.

mund t€ parashtroj ankesd pran€

dhjetd (10) diteve pas vendimit t0


